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Beregningstekniske kapaciteter i 
Region Hovedstaden 

Region Hovedstaden har modtaget de beregningstekniske kapaciteter for of-

fentlige stx, hhx, htx, hf og pre-IB for skoleåret 2025/26 samt institutionernes 

bemærkninger hertil. Herved inddrager Styrelsen for Undervisning og Kvalitet 

regionerne i fastlæggelsen af den foreløbige kapacitet, hvilket følger af § 4 i 

Kapacitetsbekendtgørelsen (BEK nr. 162 af 21/02/2024).  

Region Hovedstaden giver hermed sin skriftlige tilbagemelding på de af styrel-

sen udmeldte beregningstekniske kapaciteter og institutionernes ønsker til ju-

steringer heraf. 

Region Hovedstaden har forholdt sig til de udmeldte beregningstekniske kapa-

citeter for 2025/26 i forhold til   

• Institutionernes ønsker til regulering af kapaciteten samt deres be-

mærkninger 

• Børne- og Undervisningsministeriets endelige kapaciteter pr. 24. april 

2024 

• Antallet af rettidige 1. prioritetsansøgere i 2024 

• Antal ansøgere fordelt til skolen i forbindelse med elevfordelingen i maj 

2024 

• Forventet udvikling i antallet af 15-17-årige. 

Nedenfor inddeles tilbagemeldingerne efter uddannelse (stx, hhx, htx, hf og 

pre-IB), og vedlagt er bilag 1 med oplysninger af relevans for tilbagemeldin-

gen. For alle uddannelserne gælder det, at Region Hovedstadens tilbagemel-

ding gælder tre niveauer: regionalt niveau, gymnasiesamarbejdeniveau og in-

stitutions-/afdelingsniveau. 
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Hovedbudskaberne i Region Hovedstadens tilbagemeldinger vedrørende den 

beregningstekniske kapacitet er: 

• Der er behov for at sikre et tilstrækkeligt og varieret tilbud til unge, der 

har behov for særlige tilbud for at gennemføre en gymnasial ungdoms-

uddannelse, hvilket kan afspejles i særlige hensyn i kapacitetsfastlæg-

gelsen på de skoler, der tilbyder relevante tilrettelæggelser af uddan-

nelserne (ASF-klasser og § 61 klasser til ordblinde, psykisk sårbare 

m.fl.) 

• Region Hovedstaden har den 27. september 2024 modtaget afgørel-

sen om at tildele stx til NEXT Københavns Mediegymnasium fra Styrel-

sen for Undervisning og Kvalitet, men har ikke oplysninger om, hvilken 

kapacitet, den nye afdeling tildeles. 

• Region Hovedstaden har en særlig opmærksomhed på kapaciteten på 

hhx og htx, idet uddannelsesdækningen på disse uddannelser medfø-

rer lange transporttider for nogle ansøgere, idet der er langt mellem 

skolerne.  

• Ligeledes er der en særlig opmærksomhed på pre-IB, idet ansøgere, 

der ikke kan få plads på denne uddannelse, skal fordeles til stx, men 

ansøgerne har ofte ikke de nødvendige sprogkundskaber til at kunne 

optages på en dansksproget uddannelse. Kapaciteten på pre-IB har de 

senere år været mindre end søgningen. 

• Målgruppen for hf er mere sårbar og mindre mobil end til de øvrige ud-

dannelser, og for at understøtte, at flere unge får en ungdomsuddan-

nelse i Region Hovedstaden, anbefales det at kapaciteten fastlægges, 

så den i hvert område modsvarer antallet af 1. prioritetsansøgere.  

• Region Hovedstaden bemærker desuden, at søgning og søgeadfærd 

varierer betragteligt fra år til år, og derfor er det afgørende at være op-

mærksom på, at den rette kapacitet på regionalt niveau såvel som in-

stitutionsniveau umuligt kan fastlægges før ansøgerne har sendt deres 

ansøgning 1. marts 2025. Derfor er dialogen herefter og frem mod fast-

læggelsen af de endelige kapaciteter i foråret afgørende for at sikre det 

bedst mulige resultat af elevfordelingen. Det er vigtigt, at Styrelsen for 

Undervisning og Kvalitet tager initiativ til en dialog med de skoler, som 

har ønsket en højere kapacitet end Region Hovedstaden nedenfor an-

befaler, såfremt søgetallene viser, at det kan være hensigtsmæssigt at 

imødekomme skolens ønske om hæve kapaciteten med en eller flere 

elevpladser.  

Af bilag 2 fremgår en oversigt over de oplysninger, som private gymnasier har 

sendt til Region Hovedstaden om kapacitet på stx og hf til orientering.  
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Befolkningsfremskrivning 

Danmarks Statistiks fremskrivning af antallet af 15-17-årige viser, at der fra 

2024 til 2025 ikke sker en væsentlig udvikling i antallet af unge i Centrum, 

mens der i Nord og Vest vil ske et lille fald i aldersgruppen. I Nordsjælland er 

faldet større, og der er ingen kommuner i området, hvor antallet af 15-17 for-

ventes at stige. Fremskrivningen findes i bilag 3. 

Af rapporten ”Uddannelse i tal 2024” (bilag 4) fremgår, at antallet af ansøgere 

til de enkelte gymnasiale uddannelser ikke forventes at ændre sig markant fra 

2024 til 2025. Denne fremskrivning er på regionalt niveau, og dækker således 

over forskelle inden for Region Hovedstaden. 

 

A. Stx – den treårige uddannelse til almen studentereksamen 

På regionalt niveau vurderer Region Hovedstaden, at den beregningstekniske 

kapacitet på 9.961 pladser er mindre end den forventede søgning, idet ansø-

gertallet i 2025 ikke forventes væsentligt ændret i 2024, hvor der var 10.072 1. 

prioritetsansøgere til stx. Der er forskelle inden for de fire geografiske områder 

i regionen, både når det gælder udviklingen i det forventede antal ansøgere, i 

skolernes ønsker til justering af kapaciteten samt på hvor meget uudnyttet 

bygningskapacitet, der kan udnyttes såfremt der er behov. Ligeledes bemær-

kes det overordnet, at transporttid umuliggør udnyttelse af ledig kapacitet i 

Nordsjælland til ansøgere med bopæl i Centrum. 

Idet Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har meddelt NEXT Københavns 

Mediegymnasium godkendelse af, at der kan oprettes stx på skolen fra skole-

året 2025/26, men der ikke er fastsat beregningsteknisk kapacitet endnu på 

samme tidspunkt som for andre skoler. Dog har , kan Region Hovedstaden ef-

terfølgende fået oplyst, at NEXT Københavns Mediagymnasium ønsker 150 

stx-pladser. Region Hovedstaden vurderer, at dette ønske bør imødekommes-

ikke vurdere, hvor stor betydning, dette nye stx-uddannelsessted vil få. Men 

det idet det forventes, at oprettelsen af dette nye tilbud vil betyde, at flere unge 

med bopæl i Centrum kan få plads på et offentligt stx-gymnasium i nærheden 

af, hvor de bor. Dette vurderer Region Hovedstaden positivt, idet effekten for-

ventes at blive, at flere københavnere kan få et lokalt stx-uddannelsestilbud. 
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For hvert af de fire gymnasiesamarbejder samt de institutioner og afdelinger, 

der indgår i disse, bemærker Region Hovedstaden vedrørende stx, at 

Gymnasie-

samarbejde 

Samlet Forslag til justeringer pr. institution/afde-

ling 

Centrum Kapaciteten vurderes at 

være for lav 

Den beregningstekniske kapacitet er sat til 

3.372 pladser. I 2024 var der 3.784 1. priori-

tetsansøgere til Centrum, hvoraf ikke alle har 

bopæl i området. 

 

Christianshavns Gymnasium og Tårnby Gym-

nasium ønsker begge at kapaciteten hæves 

med 30 pladser på skolen. Region Hovedsta-

den anbefaler, at styrelsen imødekommer 

gymnasiernes ønsker. 

 

Efter udmeldingen af de beregningstekniske 

kapaciteter har styrelsen oplyst, at NEXT Kø-

benhavns Mediegymnasium ønsker 150 stx-

pladser. Region Hovedstaden anbefaler, at 

dette ønske imødekommes. 

Dertil kommer en forventning om flere stx-

pladser på NEXT Københavns Mediegymna-

sium.  

I 2024 var Ørestad Gymnasium desuden vil-

lige til at Region Hovedstaden som led i elev-

fordelingen hævede kapaciteten på skolen 

midlertidigt for at sikre, at ansøgere på Ama-

ger kunne fordeles inden for gældende regler. 

Såfremt søgningen i marts 2025 bliver som 

forventet, vil Region Hovedstaden igen tage 

kontakt til Ørestad Gymnasium, som kan 

have plads inden for skolens bygningskapaci-

tet. 

 

Nord Kapaciteten vurderes at 

passe til behovet. 

Den beregningstekniske kapacitet er sat til 

3.312 pladser. I 2024 var der 3.340 1. priori-

tetsansøgere til Nord, og der kan forventes et 

lille fald i antallet af ansøgere pba. den for-

ventede demografiske udvikling i de fleste 

kommuner i Nord. Derudover forventes der 

fortsat at kunne blive behov for at tildele 

nogle ansøgere med bopæl i Centrum plads 

på gymnasier i Nord, fordi der ikke er plads 

på gymnasierne i Centrum. 

 

Både Gammel Hellerup Gymnasium og Virum 

Gymnasium angiver begrænset bygningska-

pacitet som årsag til, at kapaciteten ønskes 

nedskrevet med i alt 61 pladser, mens Næ-

rum Gymnasium ønsker kapaciteten hævet 
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med 7 pladser. Region Hovedstaden anbefa-

ler, at styrelsen imødekommer gymnasiernes 

ønsker. 

 

Region Hovedstaden bemærker, at såfremt 

der viser sig at være behov for at hæve kapa-

citeten i Nord, angiver Gammel Hellerup 

Gymnasium at stille sig til rådighed for en dia-

log om kapacitetsbehovet.  

 

Nordsjæl-

land  

Kapaciteten vurderes at 

være høj 

Den beregningstekniske kapacitet er sat til 

2.378 pladser. I 2024 var der 2.184 1. priori-

tetsansøgere til Nordsjælland, og der må for-

ventes et fald i antallet af ansøgere pba. den 

forventede demografiske udvikling. 

 

Region Hovedstaden anbefaler, at styrelsen 

følger institutionernes ønsker om nedjustering 

af kapacitet på Allerød Gymnasium og Egedal 

Gymnasium (i alt 59 pladser), idet ønskerne 

er begrundet med det forventede elevgrund-

lag. 

 

Region Hovedstaden anbefaler ikke at hæve 

kapaciteten som ønsket på Frederikssund 

Gymnasium, før søgetallene kendes og det 

kan afgøres, om der er behov for øget kapaci-

tet. 

 

Vest Kapaciteten vurderes at 

være for høj 

 

Den beregningstekniske kapacitet er sat til 

899 pladser. I 2024 var der 764 1. prioritets-

ansøgere til Vest, og der kan forventes et lille 

fald i antallet af ansøgere pba. den forven-

tede demografiske udvikling i de fleste kom-

muner i Vest. 

 

Region Hovedstaden anbefaler, at styrelsen 

imødekommer NEXT Enghøj Gymnasiums 

ønske om at nedsætte kapaciteten med 30 

elevpladser, samt Rødovre Gymnasiums øn-

ske om at hæve kapaciteten med 5 elevplad-

ser af hensyn til klassedannelsen. 

 

Region Hovedstaden bemærker, at kapaci-

tetsbehovet i Vest er tæt forbundet med an-

søgernes søgemønstre og kapaciteten på 

gymnasier i Greve og Roskilde (Region Sjæl-

land). Den markante søgning fra Vest til gym-

nasier i Region Sjælland fandtes således sta-

dig i 2024. 
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Region Hovedstaden vurderer, at idet kapaci-

teten i Centrum forventes øget på grund af et 

nyt stx-udbud, vil der være færre ansøgere 

med bopæl i Centrum, som vil skulle tildeles 

pladser på gymnasier i 2025. 

 

 

B. Hhx – den treårige uddannelse til merkantil studentereksamen 

På regionalt niveau vurderer Region Hovedstaden, at den beregningstekniske 

kapacitet er lavere end nødvendigt. Kapaciteten på hhx er sat til 2.439 pladser 

i Region Hovedstaden, mens ansøgertallet i 2025 ikke forventes væsentligt 

ændret i 2024, hvor der var 2.632 1. prioritetsansøgere til hhx.  

Særligt for søgningen til hhx gælder, at de fire uddannelsessteder i Centrum 

har meget stor søgning, også fra ansøgere, som ikke bor i området. Idet der er 

langt mellem hhx-uddannelsesstederne, er det vigtigt at sikre et tilstrækkeligt 

elevgrundlag for alle skoler, ligesom der er nogle ansøgere, som ikke kan til-

deles plads på hhx-skoler, de ikke har søgt, fordi transporttiden er for lang. 

I 2024 indvilligede Niels Brock – Handelsgymnasiet Nørre Voldgade i at hæve 

sin kapacitet med 64 elevpladser af hensyn til fordeling af ansøgere med bo-

pæl på Amager, og Region Hovedstaden forventer også at kunne finde en løs-

ning i 2025 sammen med relevante skoler, såfremt søgningen kræver det. 

Region Hovedstaden opfordrer med denne tilbagemelding styrelsen til at være 

opmærksom på, at der ikke tildeles for stor kapacitet til skoler, hvor kapacite-

ten ikke kan udnyttes på grund af ansøgernes søgemønster og transporttid. 

Dog bemærkes, at styrelsen bør være opmærksom på nogle skolers ønske 

om højere kapacitet, idet ledig bygningskapacitet kan udnyttes, hvis søgetal-

lene viser behov herfor. Der bør derfor ske en dialog om dette, såfremt søg-

ningen nødvendiggør flere elevpladser. 

For hvert af de fire gymnasiesamarbejder samt de institutioner og afdelinger, 

der indgår i disse, bemærker Region Hovedstaden, at 

Gymnasie-

samarbejde 

Samlet Forslag til justeringer pr. institution/afde-

ling 

Centrum Kapaciteten vurderes at 

være for lav. 

Ingen institutioner har angivet ønske om ka-

pacitetsændringer. Region Hovedstaden for-

venter, at der i forbindelse med elevfordelin-

gen vil være behov for dialog med skolerne 

om udnyttelse af den fulde bygningskapacitet.  

 

Idet der er særlig opmærksomhed på unge 

fra Dragør og Tårnby kommuner, som søger 

hhx, idet disse har for lang transporttid til at 

kunne tildeles en hhx-plads uden for Cen-
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trum, opfordrer Region Hovedstaden styrel-

sen til at udlade at udnytte bygningskapacite-

ten fuldt ud, således at det er muligt at skabe 

plads til de ansøgere, der ikke kan tildeles 

plads andre steder. 

 

Derudover anbefaler Region Hovedstaden, at 

styrelsen afventer søgningen i marts, før det 

afgøres, om der skal hæves kapacitet i de øv-

rige områder (dvs. der, hvor ansøgerne bor). 

 

Nord Kapaciteten vurderes at 

være passende. 

 

Region Hovedstaden anbefaler, at den ud-

meldte kapacitet ikke ændres, medmindre sø-

getallene i foråret 2025 nødvendiggør dette. 

 

Anbefalingen hviler på et hensyn til det sam-

lede elevtal på skolerne uden for Centrum.  

 

Nordsjæl-

land  

Kapaciteten vurderes at 

være for lav. 

Frederikssund Handelsgymnasium angiver 

ønske om 30 ekstra elevpladser, og Hillerød 

Handelsgymnasium angiver ønske om 12 

ekstra elevpladser. Begge skoler er en del af 

U/NORD. 

 

Region Hovedstaden anbefaler, at kapacite-

ten på Frederikssund Handelsgymnasium 

hæves som ønsket, idet afviste ansøgere til 

skolen i 2024 var vanskelige at fordele på 

grund af transporttiden til alternative uddan-

nelsessteder. Idet Hillerød Handelsgymna-

sium ikke var overansøgt i 2024 og kapacite-

ten i øvrigt ikke blev fuldt udnyttet under elev-

fordelingen, anbefales det ikke at hæve kapa-

citeten i Hillerød. 

 

Vest Kapaciteten vurderes at 

være passende.  

 

Ingen skoler har angivet ønske om ændret 

kapacitet. I 2024 blev hhx-kapaciteten i Vest 

udnyttet til fulde. 

 

Region Hovedstaden vurderer derfor, at ka-

paciteten i Vest bør fastholdes.  

 

 

 

C. Htx – den treårige uddannelse til teknisk studentereksamen 

På regionalt niveau vurderer Region Hovedstaden, at den beregningstekniske 

kapacitet er for høj. Kapaciteten på htx er sat til 1.384 pladser, og ansøgertal-

let i 2025 forventes ikke væsentligt ændret i forhold til 2024, hvor der var 
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1.220 1. prioritetsansøgere til htx. I 2024 var ingen af de 10 htx-uddannelses-

steder i Region Hovedstaden overansøgt, og alle 1. prioritetsansøgere fik så-

ledes plads på den skole, de havde ønsket. Såfremt den beregningstekniske 

kapacitet fastholdes som grundlag for elevfordelingen i foråret 2025, vurderer 

Region Hovedstaden, at der også i 2025 vil være mange ledige pladser på 

htx. 

For hvert af de fire gymnasiesamarbejder samt de institutioner og afdelinger, 

der indgår i disse, bemærker Region Hovedstaden, at 

Gymnasie-

samarbejde 

Samlet Forslag til justeringer pr. institution/afde-

ling 

Centrum Kapaciteten vurderes at 

være for høj.  

NEXT Sukkertoppen Gymnasium ønsker at 

kapaciteten nedsættes med 28 pladser af 

hensyn til bygningskapaciteten.  

 

NEXT Københavns Mediegymnasium ønsker 

kapaciteten på skolen hævet med 30 elev-

pladser, og NEXT Vibenshus Gymnasium øn-

sker kapaciteten hævet med 60 elevpladser. 

Begge ønsker begrundes med hensyn til byg-

ningskapaciteten og forventet søgning. 

 

Region Hovedstaden anbefaler, at ønsket om 

nedsat kapacitet på Sukkertoppen Gymna-

sium imødekommes, men der forventes ikke 

behov for at kapaciteten hæves på andre sko-

ler. 

 

Nord Kapaciteten vurderes at 

være passende.  

H. C. Ørstedgymnasiet i Ballerup såvel som i 

Lyngby ønsker kapaciteten hævet. I Ballerup 

ønskes 20 ekstra elevpladser af hensyn til 

bygningskapaciteten, ændret lokalitet samt 

forventet søgning. I Lyngby ønskes 48 ekstra 

elevpladser af hensyn til bygningskapacite-

ten, forventet søgning og et nyt 4-årigt tilbud 

til unge med særlige behov. 

 

Region Hovedstaden anbefaler, at kapacite-

ten i Lyngby hæves, men med færre end 48 

pladser. Anbefalingen bygger på det nye til-

bud til unge med særlige behov, som kan for-

ventes at tiltrække ansøgere. Idet skolen 

havde 245 1. prioritetsansøgere til 252 plad-

ser i 2024, vurderer Region Hovedstaden, at 

der med fordel kan tildeles flere elevpladser, 

som kan tilgodese denne søgning. Dog anbe-

fales det, at styrelsen indleder en dialog med 

skolen med henblik på at afklare, hvilket antal 

elevpladser, der vil imødekomme skolens be-

hov for hensigtsmæssig klassedannelse. 
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Region Hovedstaden vurderer, at der inden 

for den beregningstekniske kapacitet i Balle-

rup er plads til en øget søgning, og det anbe-

fales derfor ikke at hæve kapaciteten i Balle-

rup medmindre der senere viser sig behov 

herfor. 

Nordsjæl-

land  

Kapaciteten vurderes at 

være for høj.  

U/NORD Hillerød Tekniske Gymnasium øn-

sker kapaciteten på skolen hævet med 66 

elevpladser på grund af bygningskapacitet og 

forventet søgning.  

 

Region Hovedstaden vurderer ikke, at der er 

behov for flere pladser i området, men anbe-

faler, at styrelsen indleder en dialog med sko-

len i marts, når søgningen kendes. Såfremt 

søgningen overstiger forventningen, og der er 

behov for flere elevpladser, bør skolens øn-

ske tages i betragtning. 

 

Vest Kapaciteten vurderes at 

være for høj.  

Ingen skoler har angivet ønske om ændret 

kapacitet. Idet htx-kapaciteten i Vest er meget 

lille og fordelt på kun to uddannelsessteder, 

bør en justering af kapaciteten afvente søg-

ningen i marts 2025. 

 

Region Hovedstaden vurderer derfor, at ka-

paciteten i Vest bør fastholdes.  

 

 

 

D. Hf – den toårige uddannelse til hf 

På regionalt niveau vurderer Region Hovedstaden, at den beregningstekniske 

kapacitet er lidt for høj til den forventede søgning, når antallet af ansøgere i 

2024 sammenlignes med antallet af pladser i hele regionen. Der er dog over-

ordnede hensyn, som særligt gør sig gældende på hf: 

• Elevgrundlaget på den toårige hf er et andet end på de øvrige uddan-

nelser (stx, hhx, htx og pre-IB). Institutionerne oplyser, at ansøgerne er 

mere sårbare i forhold til at kunne starte på det uddannelsessted, de 

har ønsket. Der er en mærkbar tendens til, at ansøgere, som fordeles 

til andre uddannelsessteder, enten ikke starter på uddannelsen eller 

falder fra inden afslutning. Manglende fuldførelse modvirker det politi-

ske ønske om at sikre, at flere unge får en uddannelse. 

• En lang række hf-uddannelsessteder udbyder særlige klasser til elever 

med ordblindhed, autisme, psykiske udfordringer mm. Disse særlige 

klasser er forlængede forløb og tilbydes særlige målgrupper, som er 



Beregningstekniske kapaciteter i Region Hovedstaden Side 10 
 

forskellige fra skole til skole. Derudover kan der være andre tilrettelæg-

gelser af undervisningstilbuddet, som varierer mellem skoler. Ingen af 

disse tilbud opgøres særskilt, når kapaciteten tilrettelægges, og det er 

derfor vanskeligt at tage hensyn til ansøgernes ønsker i tilstrækkelig 

grad under elevfordelingens forskellige faser, selvom det for den en-

kelte ansøger kan være afgørende at få plads på et bestemt forløb i 

forhold til muligheden for at gennemføre uddannelsen. 

Region Hovedstaden vil derfor opfordre til, at kapaciteten på hf overordnet 

fastholdes, så den imødekommer det antal 1. prioritetsansøgere, der er til hver 

skole. Eventuel ledig kapacitet vil blive anvendt i fordelingen af ansøgere, der 

fordeles af Region Hovedstaden efter den centrale elevfordeling. 

For hvert af de fire gymnasiesamarbejder samt de institutioner og afdelinger, 

der indgår i disse, bemærker Region Hovedstaden, at 

Gymnasie-

samarbejde 

Samlet Forslag til justeringer pr. institution/afde-

ling 

Centrum Kapaciteten vurderes at 

passe. 

 

Falkonergårdens Gymnasium og HF ønsker 

sin kapacitet hævet med 2 elevpladser. Idet 

denne kapacitet kun kan anvendes til elite-

idrætsansøgere, der optages på en treårig til-

rettelæggelse af hf, tilpasses denne kapacitet 

altid antallet af ansøgere, der lever op til de 

helt særlige optagelseskrav. Region Hoved-

staden anbefaler, at skolens ønske imøde-

kommes. 

 

HF & VUC København Syd, Amager samt 

HF-Centret Efterslægten ønsker kapaciteten 

hævet med henholdsvis 28 og 45 elevplad-

ser. 

 

Region Hovedstaden bemærker, at begge 

skoler havde ledige pladser efter elevfordelin-

gen i maj 2024, og det anbefales derfor ikke 

at hæve kapaciteten. Når Region Hovedsta-

den fordeler de ansøgere, der har søgt for 

sent, vil regionen indgå i en dialog med sko-

lerne med henblik på at hæve kapaciteten 

ved behov.  

 

Nord Kapaciteten vurderes at 

passe. 

 

Ingen skoler har angivet ønske om ændret 

kapacitet.  

 

Region Hovedstaden vurderer derfor, at ka-

paciteten i Nord bør fastholdes.  
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Nordsjæl-

land  

Kapaciteten vurderes at 

passe.  

 

HF & VUC Nordsjælland, Hillerød ønsker at 

kapaciteten hæves med 24 elevpladser af 

hensyn til klassestørrelser og særlige tilbud 

(ASF-klasse samt klasser til elever med funk-

tionsnedsættelse, fx ordblindhed).  

 

Region Hovedstaden vurderer, at kapaciteten 

samlet set er passende. Dog anbefales styrel-

sen at indlede en dialog med HF & VUC 

Nordsjælland om at tilpasse kapaciteten, så 

kapaciteten svarer til skolens klassedannelse, 

idet de særligt tilrettelagte klasser har en an-

den størrelse end de ordinære klasser.   

 

Vest Kapaciteten vurderes at 

passe.  

 

Følgende skoler ønsker kapaciteten hævet: 

HF & VUC København Syd, Hvidovre (48 

elevpladser), Høje-Taastrup Gymnasium (28 

elevpladser), NEXT Enghøj Gymnasium (22 

elevpladser), samt Vestegnen HF & VUC, Al-

bertslund (96 elevpladser). I 2024 fik alle 1. 

prioritetsansøgere til hf på disse skoler tildelt 

plads på den skole, de havde ønsket. Heref-

ter var der plads til andre ansøgere på tre 

skoler, idet NEXT Enghøj Gymnasium ikke 

havde flere pladser. Det eneste overansøgte 

hf-uddannelsessted i Vest i 2024 var NEXT 

Vestskoven Gymnasium, men denne skole 

har ikke ønsket ændret kapacitet.  

Region Hovedstaden vurderer ikke, at der er 

behov for flere pladser i området, men anbe-

faler, at styrelsen indleder en dialog med sko-

lerne i marts, når søgningen kendes. Såfremt 

søgningen overstiger forventningen, og der er 

behov for flere elevpladser, bør skolernes øn-

ske tages i betragtning. 

Når Region Hovedstaden fordeler de ansø-

gere, der har søgt for sent, vil regionen der-

udover indgå i en dialog med skolerne med 

henblik på at hæve kapaciteten ved behov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

E. Pre-IB 
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På regionalt niveau vurderer Region Hovedstaden, at den beregningstekniske 

kapacitet på 176 pladser er for lav i forhold til det forventede antal ansøgere. I 

2024 var der 232 ansøgere til pre-IB, og i Region Hovedstaden er der fokus 

på, at vi er en international region, og det derfor er nødvendigt at kunne til-

trække international arbejdskraft. Der er brug for, at unge, der ønsker plads på 

pre-IB med henblik på videreuddannelse i udlandet, kan tilbydes plads på pre-

IB. Idet mange ansøgere til pre-IB ikke taler dansk i et omfang, hvor de kan 

optages på stx, mangler der desuden tilstrækkelige alternative uddannelsestil-

bud til en del af de ansøgere, der ikke er plads til på pre-IB. 

For hvert af de fire gymnasiesamarbejder samt de institutioner og afdelinger, 

der indgår i disse, bemærker Region Hovedstaden, at 

Gymnasie-

samarbejde 

Samlet Forslag til justeringer pr. institution/afde-

ling 

Centrum Kapaciteten vurderes at 

være for lav. 

Ingen skoler har angivet ønske om ændret 

kapacitet.  

 

Region Hovedstaden anbefaler, kapaciteten 

tilpasses antal ansøgere, når den endelige 

kapacitet fastsættes. 

 

Nord Kapaciteten vurderes at 

være for lav. 

Birkerød Gymnasium har ønsket at kapacite-

ten på pre-IB sænkes med 26 elevpladser af 

hensyn til bygningskapaciteten.  

 

På trods af, at Region Hovedstaden har for-

ståelse for skolens ønske, anbefales det ikke 

at imødekomme dette uden at der findes an-

dre løsninger for pre-IB-kapacitet.  

 

Region Hovedstaden anbefaler derfor, at sty-

relsen tager initiativ til en dialog med henblik 

på at tilvejebringe tilstrækkelig kapacitet. 

 

Nordsjæl-

land  

Ingen pre-IB  

Vest Ingen pre-IB 

 

 

 
 
 

F. Campus Bornholm (stx, hhx, htx og hf) 

Kapaciteten på Campus Bornholm skal tilpasses antallet af ansøgere, som bor 

på Bornholm. Idet ansøgerne ikke kan fordeles til andre uddannelsessteder på 

grund af transporttid, er det nødvendigt, at der er plads til at optage alle ansø-

gere. 
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Region Hovedstaden anbefaler derfor, at kapaciteten tilpasses, når antallet af 

ansøgerne til hver af de fire uddannelser kendes i marts. 

 

G. Private gymnasier (stx og hf) 

Private gymnasiers kapacitet fastlægges af den enkelte skole, og koordineres 
hverken af Region Hovedstaden eller af styrelsen. Imidlertid har en række pri-
vate gymnasier via gymnasiesamarbejderne i Region Hovedstaden efterspurgt 
synliggørelse af de private gymnasiers kapacitet, idet der er et tæt samspil i 
søgemønstre og elevfordeling mellem offentlige og private gymnasier i Region 
Hovedstaden.  
 
Region Hovedstaden har derfor adspurgt private gymnasier, om de frivilligt øn-
skede at oplyse kapacitet, søgning og elevtal på den treårige stx og den to-
årige hf. 
 
Oplysningerne fremgår af bilag 2 til orientering. 
 
 
 
 
 
 
Bilag:  

1. Beregningstekniske kapaciteter for stx, hhx, htx, hf og pre-IB, herunder 
skolernes bemærkninger/ønsker til justeringer samt data for 2024 (en-
delige kapaciteter, søgetal og tildelte ansøgere) 

2. Oplysninger vedrørende kapacitet, søgning og elevtal på private gym-
nasier 

3. Befolkningsfremskrivning 2024-2034 efter tid, alder og område (Region 
Hovedstaden ekskl. Bornholm) 

4. Fremskrivning af antal ansøgere til ungdomsuddannelserne 2024-29 
fra Uddannelse i tal 2024 
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BILAG 1 – Beregningstekniske kapaciteter for stx, hhx, htx, hf og pre-IB 
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Christianshavns Gymnasium Centrum 262 Bygningskapacitet (1 

ekstra klasse hvert 3. år)

292 30 262 288 262

Falkonergårdens Gymnasium og

HF-Kursus 

Centrum 325 325 403 325

Frederiksberg Gymnasium Centrum 232 232 419 232

Gefion Gymnasium Centrum 442 442 537 442

Københavns åbne Gymnasium Centrum 315 315 236 336

Nørre Gymnasium Centrum 390 390 449 390

Rysensteen Gymnasium Centrum 420 420 0 420 560 420

Sankt Annæ Gymnasium Centrum 261 261 277 261

Tårnby Gymnasium Centrum 300 Bygningskapacitet (1 

ekstra klasse hvert 3. år)

330 30 300 397 301

Ørestad Gymnasium Centrum 425 425 218 459

Aurehøj Gymnasium Nord 266 266 277 269

Birkerød Gymnasium

HF IB & Kostskole

Nord 261 263 284 265

Borupgaard Gymnasium Nord 430 430 395 430

Gammel Hellerup Gymnasium Nord 383 Bygningskapacitet  354 -29 383 536 403

Gladsaxe Gymnasium Nord 384 384 330 391

Herlev Gymnasium og HF Nord 177 177 78 177

Nærum Gymnasium Nord 420 Frafald efter 

elevfordeling

427 7 420 378 420

Ordrup Gymnasium Nord 300 300 309 303

Virum Gymnasium Nord 416 Bygningskapacitet 384 -32 416 451 416

Øregård Gymnasium Nord 275 275 302 279

Allerød Gymnasium Nordsjælland 290 Elevgrundlag i området 261 -29 290 249 275

Egedal Gymnasium & HF Nordsjælland 270 Elevgrundlag i området 

samt økonomi

240 -30 270 224 241

Espergærde Gymnasium og HF Nordsjælland 390 390 396 390

Frederiksborg Gymnasium og HF Nordsjælland 450 450 489 450

Frederikssund Gymnasium Nordsjælland 112 Søgemønstre 140 28 112 104 111

Frederiksværk Gymnasium og HF Nordsjælland 140 140 103 109

Gribskov Gymnasium Nordsjælland 196 196 165 181

Helsingør Gymnasium Nordsjælland 240 240 216 223

Rungsted Gymnasium Nordsjælland 290 290 238 276

Høje-Taastrup Gymnasium inkl. 

ASF

Vest 204 204 119 191

NEXT Enghøj Gymnasium Vest 210 Balance mellem udbud 

på campus

180 -30 210 91 210

NEXT Vestskoven Vest 180 180 178 180

Rødovre Gymnasium Vest 305 Frafald efter 

elevfordeling

310 5 305 376 305

STX Samlet 

GS Centrum 3372 60 3372 3784 3428

GS Nord 3312 -54 3314 3340 3353

GS Nordsjælland 2378 -31 2378 2184 2256

GS Vest 899 -25 899 764 886

I alt 9961 -50 9963 10072 9923

BUVM udmelding + skolers bemærkninger Elevfordeling 2024
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Niels Brock Det

Internationale

Gymnasium 

Centrum 360 360 350 360

Niels Brock,

Handelsgymnasiet JTP

Centrum 360 360 725 360

Niels Brock,

Handelsgymnasiet

Nørre Voldgade

Centrum 300 300 285 364

Niels Brocks

Innovationsgymnasium

Centrum 360 360 473 360

NEXT Baltorp Business 

Gymnasium 

Nord 180 180 69 166

U/Nord Lyngby 

Handelsgymnasium 

Nord 261 Bygningskapacitet og 

optimering af  

driftsøkonomi

300 39 261 177 265

U/Nord Frederikssund 

Handelsgymnasium

Nordsjælland 120 Fremgang i søgetal 150 30 120 151 126

U/NORD Hillerød 

Handelsgymnasium

Nordsjælland 288 Optimering af 

driftsøkonomi

300 12 288 255 278

NEXT Enghøj Gymnasium Vest 120 120 45 120

NEXT Vestskoven 

Gymnasium

Vest 90 90 102 107

GS Centrum 1380 0 1380 1833 1444

GS Nord 441 39 441 246 431

GS Nordsjælland 408 42 408 406 404

GS Vest 210 0 210 147 227

I alt 2439 81 2439 2632 2506

BUVM udmelding + skolers bemærkninger

HHX Samlet 

Elevfordeling 2024
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H.C. Ørsted Gymnasiet, 

Frederiksberg

Centrum 120 120 107 114

NEXT - Københavns 

Mediegymnasium

Centrum 120 Bygningskapacitet og 

søgemønstre

150 30 120 107 112

NEXT - Sukkertoppen 

Gymnasium 

Centrum 420 Bygningskapacitet 392 -28 420 376 393

NEXT - Vibenshus 

Gymnasium 

Centrum 60 Bygningskapacitet og 

søgemønstre

120 60 60 46 51

H.C. Ørsted Gymnasiet, 

Ballerup

Nord 120 Bygningskapacitet, 

lokalitet og 

søgemønstre

140 20 120 99 100

H.C. Ørsted Gymnasiet, 

Lyngby

Nord 252 Bygningskapacitet, 

søgemønstre og nyt 4-

årigt tilbud

300 48 252 245 250

U/Nord Frederikssund 

Tekniske Gymnasium 

Nordsjælland 28 28 14 14

U/NORD Hillerød Teknisk 

Gymnasium

Nordsjælland 174 Bygningskapacitet og 

søgemønstre

240 66 174 165 166

NEXT - Enghøj Gymnasium Vest 30 30 25 26

NEXT - Vestskoven 

Gymnasium 

Vest 60 60 36 37

GS Centrum 720 542 62 720 636 670

GS Nord 372 440 68 372 344 350

GS Nordsjælland 202 240 66 202 179 180

GS Vest 90 0 90 61 63

I alt 1384 1222 196 1384 1220 1263

Elevfordeling 2024BUVM udmelding + skolers bemærkninger

HTX Samlet 
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Falkonergårdens Gymnasium og 

HF-Kursus 

Centrum 28 Klassestørrelse 30 2 28 37 29

Frederiksberg HF Centrum 350 350 342 350

HF & VUC København

Syd, Amager 

Centrum 84 Søgemønstre samt 

ordblindeklasse

112 28 84 47 49

HF-Centret Efterslægten Centrum 225 270 45 225 189 197

Københavns VUC inkl. ASF Centrum 322 322 326 326

Københavns åbne

Gymnasium 

Centrum 99 99 92 99

Tårnby Gymnasium Centrum 66 66 54 62

Birkerød Gymnasium

HF IB & Kostskole

Nord 58 58 46 52

Gentofte HF Nord 224 224 195 203

Herlev Gymnasium og HF Nord 112 112 61 64

VUC Lyngby Nord 89 89 57 59

Egedal Gymnasium & HF Nordsjælland 90 90 77 78

Espergærde Gymnasium og HF Nordsjælland 90 90 96 92

Frederiksborg 

Gymnasium og HF

Nordsjælland 90 90 121 90

Frederikssund Gymnasium Nordsjælland 74 74 51 53

Frederiksværk Gymnasium og Nordsjælland 56 56 38 41

Gribskov Gymnasium Nordsjælland 60 60 51 56

HF & VUC Nordsjælland, 

Helsingør 

Nordsjælland 64 64 30 36

HF & VUC Nordsjælland, 

Hillerød inkl. ASF

Nordsjælland 132 Søgemønstre, 

klassestørrelse samt 

særlige tilbud (ASF og 

ordblinde)

156 24 132 104 111

HF & VUC København

Syd, Hvidovre

Vest 84 Søgemønstre samt ny 

ADHD-klasse

132 48 84 62 68

Høje-Taastrup Gymnasium Vest 56 Søgemønstre 84 28 56 49 51

NEXT Enghøj Gymnasium Vest 62 Balance mellem udbud 

på campus

84 22 62 62 62

NEXT Vestskoven Gymnasium Vest 60 60 79 60

Vestegnen HF & VUC, 

Albertslund 

Vest 64 Bygningskapacitet og 

lærerkræfter

160 96 64 35 36

GS Centrum 1174 75 1174 1087 1112

GS Nord 483 0 483 359 378

GS Nordsjælland 656 24 656 568 557

GS Vest 326 194 326 287 277

I alt 2639 293 2639 2301 2324

BUVM udmelding + skolers bemærkninger Elevfordeling 2024

HF Samlet 
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Nørre Gymnasium Centrum 60 60 79 64

Birkerød Gymnasium

HF IB & Kostskole

Nord 116 Bygningskapacitet 90 -26 116 153 111

GS Centrum 60 0 0 60 79 64

GS Nord 116 90 -26 116 153 111

GS Nordsjælland 0 0 0 0 0 0

GS Vest 0 0 0 0 0 0

I alt 176 90 -26 176 232 175

BUVM udmelding + skolers bemærkninger

Pre-IB Samlet 

Elevfordeling 2023
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Campus Bornholm stx 127 Klassedannelse 140 13 127 119 119

Campus Bornholm hhx 86 86 67 67

Campus Bornholm htx 28 28 17 17

Campus Bornholm hf 65 65 55 55

BUVM udmelding + skolers bemærkninger Elevfordeling 2024
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BILAG 2 - Oplysninger vedrørende kapacitet, søgning og elevtal på pri-
vate gymnasier (treårig stx samt toårig hf) 
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Det frie Gymnasium Centrum 140 150 92 108 150

Hovedstadens Kristne Gymnasium Centrum 48 50 36 42 40

Ingrid Jespersens Gymnasieskole Centrum 116 112 96 112 114

N. Zahles Gymnasieskole Centrum 180 176 155 168 174

Niels Steensens Gymnasium Centrum 148 120 36 113 130

Bagsværd Kostskole og Gymnasium Nord 100 100 62 70 76

Marie Kruses Skole // Kruses Gymnasium Nord 140 140 110 122 140

Nordsjællands Grundskole og Gymnasium Nordsjælland 84 84 35 37 84

Brøndby Gymnasium Vest 84 84 84 84 84

Oplysninger for den 2-årige stx er ikke medtaget i oversigten.

GS Centrum 632 608 706 856 608

GS Nord 240 240 172 192 216

GS Nordsjælland 84 84 35 37 84

GS Vest 84 84 84 84 84

I alt 1040 1016 997 1169 992

Private stx 

 STX 20242025/2026
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Det frie Gymnasium Centrum 86 90 89 90 90

Nørrebro Gymnasium Centrum 56 56 36 51 56

Michael Skolen Nord 28 28 16 22 28

Vidar Skolen Nord 29 28 13 * 28

Rudolf Steinerskolen Kvistgård Nordsjælland 28 28 8 * 28

Brøndby Gymnasium Vest 28 30 29 30 30

Taastrup City Gymnasium Vest 25 5 5 * 28

*Oplysninger ikke modtaget

Private hf

GS Centrum 142 146 125 141 146

GS Nord 57 56 29 22 56

GS Nordsjælland 28 28 8 0 28

GS Vest 53 35 34 30 58

I alt 280 265 196 193 288

2025/2026  STX 2024
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BILAG 3 - Befolkningsfremskrivning 2024-2034 efter tid, alder og område 

(Region Hovedstaden ekskl. Bornholm) 

Antal 15-17-årige (i alt) pr. kommune 

 
Kilde: Danmarks Statistik, FRKM123 den 4. marts 2024 

 

  

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

København 16.308  16.417  16.721  16.606  16.330  15.736  15.494  15.318  15.572  15.710  15.608  

Frederiksberg 2.870    2.784    2.828    2.751    2.724    2.535    2.452    2.360    2.427    2.372    2.359    

Dragør 580        592        592        582        565        578        565        553        562        572        577        

Tårnby 1.762    1.717    1.718    1.671    1.649    1.520    1.502    1.525    1.631    1.649    1.603    

Centrum i alt 21.520  21.510  21.859  21.610  21.268  20.369  20.013  19.756  20.192  20.303  20.147  

Albertslund 1.059    1.038    1.046    1.045    1.016    976        935        930        949        959        945        

Brøndby 1.292    1.277    1.265    1.232    1.220    1.221    1.209    1.209    1.209    1.223    1.224    

Glostrup 733        736        719        710        692        662        679        671        679        690        704        

Hvidovre 2.000    1.939    2.043    2.000    1.959    1.870    1.889    1.922    1.936    1.980    2.015    

Høje-Taastrup 2.017    1.970    1.972    1.894    1.885    1.777    1.820    1.838    1.908    1.918    1.919    

Ishøj 880        882        886        864        823        784        783        785        806        810        798        

Rødovre 1.527    1.557    1.570    1.542    1.539    1.477    1.514    1.497    1.560    1.571    1.629    

Vallensbæk 661        665        656        653        654        626        625        599        595        598        613        

Vest i alt 10.169  10.064  10.157  9.940    9.788    9.393    9.454    9.451    9.642    9.749    9.847    

Ballerup 1.833    1.794    1.816    1.744    1.730    1.653    1.630    1.625    1.694    1.744    1.764    

Furesø 1.738    1.714    1.745    1.750    1.707    1.632    1.609    1.642    1.712    1.729    1.766    

Gentofte 3.331    3.327    3.331    3.216    3.074    2.860    2.763    2.708    2.719    2.728    2.739    

Gladsaxe 2.708    2.723    2.702    2.638    2.588    2.548    2.480    2.422    2.434    2.465    2.532    

Herlev 1.111    1.090    1.156    1.130    1.117    1.102    1.093    1.090    1.069    1.068    1.043    

Lyngby-Taarbæk 2.281    2.290    2.253    2.187    2.158    2.105    2.088    2.016    1.985    1.993    2.019    

Rudersdal 2.496    2.459    2.443    2.363    2.298    2.140    2.068    2.075    2.130    2.257    2.339    

Nord i alt 15.498  15.397  15.446  15.028  14.672  14.040  13.731  13.578  13.743  13.984  14.202  

Allerød 1.182    1.162    1.109    1.067    1.014    1.009    969        993        1.036    1.091    1.129    

Egedal 1.905    1.843    1.782    1.753    1.664    1.597    1.554    1.568    1.631    1.715    1.766    

Fredensborg 1.647    1.575    1.576    1.568    1.555    1.483    1.469    1.471    1.539    1.554    1.622    

Frederikssund 1.748    1.695    1.625    1.541    1.500    1.415    1.398    1.390    1.405    1.445    1.475    

Gribskov 1.560    1.446    1.394    1.329    1.279    1.189    1.151    1.145    1.168    1.192    1.206    

Halsnæs 1.094    1.050    1.026    949        899        881        875        859        842        847        884        

Helsingør 2.360    2.304    2.239    2.128    2.012    1.910    1.907    1.910    2.025    2.085    2.140    

Hillerød 2.122    2.043    2.027    1.977    1.941    1.874    1.889    1.844    1.919    1.936    2.008    

Hørsholm 1.059    1.024    989        950        884        844        821        833        831        848        863        

Nordsjælland i alt 14.677  14.142  13.767  13.262  12.748  12.202  12.033  12.013  12.396  12.713  13.093  

I alt 61.864 61.113 61.229 59.840 58.476 56.004 55.231 54.798 55.973 56.749 57.289 
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BILAG 4 – Fremskrivning af antal ansøgere til ungdomsuddannelserne 

2024-29 fra Uddannelse i tal 2024 

 


